
 
 



 
 



 

  
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 

1 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 
 

2 
 

 



 

  
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 

3 
 

 

 

 

 o 

o 

o 

o 

o 

o 



 

  
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 

4 
 

o 

o 

 o 

o 

o 

o 

o 

 o 

o 

o 

o 

 o 

 o 

o 

o 

o 



 

  
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 

7 
 

- 

- 

- 

- 



 

  
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 

8 
 

 

 



 

  
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 

9 
 

 Проблеми Мерки  Активности 2021 2022 2023 2024 2025
Реализир

ани 

Нереализи

рани  
 Во тек 

1 Јавни набавки 2 2 4 3 0 1 0 0 1 2 0

2 Вработување 3 8 13 8 4 0 0 0 1 5 2

3 Политички систем 6 7 8 6 2 0 0 0 1 1 4

4 Правосудство 3 7 14 9 5 0 0 0 7 0 2

5

Органи за 

спроведување на 

законот 7 13 21 14 7 2 0 0 2 9 3

6 Здравство 5 18 26 12 13 1 0 0 1 9 2

7 Образование 8 18 34 27 4 0 0 0 6 10 11

8

Труд и социјална 

политика 1 5 10 3 5 2 0 0 0 2 1

9

Урбанизам и 

просторно 

планирање 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0

10 Животна средина 1 1 2 0 2 0 0 0 0 0 0

11 Земјоделство 5 9 16 11 5 0 0 0 0 10 1

12 Спорт 2 6 15 7 7 1 0 0 0 6 1

13 Економија и бизнис 4 8 13 8 5 0 0 0 1 5 2

14 ЈП и АД 3 3 6 0 2 2 2 0 0 0 0

15

Медиуми и 

граѓанско 

општество 3 5 8 3 5 0 0 0 2 0 1

ВКУПНО 54 111 191 111 67 9 2 0 22 59 30

Планиран период на реализација на  активностите Број на  активности во 2021 Број на предложени

Области/СекториР.бр

20%

53%

27%

Статус на мерки планирани за 2021 година

Реализирани Нереализирани  Во тек 
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67%

12%

5%
6%

10%

Состојба на пријави по области

Корупција-599

Судир на интереси-106

Имотна состојба -45

Финансирање на изборни 
кампањи -54

Издадени мислења за состојби 
на судир на интерес  - 85

Член 22 од  ЗСКСИ: Седници на комисијата: 
(1) Државната комисија, одлуките во вршењето на работите од својата надлежност, ги носи на 

седница со која претседава претседателот на Државната комисија, со мнозинство гласови од 

вкупниот состав на Државната комисија.  

(3) Седниците на Државната комисија се јавни.  

(4) По исклучок на ставот (4) од овој член, јавноста може да биде исклучена кога се постапува 

по предмети кои содржат класифицирани информации и податоци кои се заштитени со 

закон.  
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изборни кампањи  

390

152

92
41

378

157

38 33

Донесени одлуки

2021 2020

Член 17 од  ЗСКСИ: ДКСК ги има следниве надлежности: 

точка 4: покренува иницијатива пред надлежните органи за поведување постапка за 

утврдување на одговорност на службени лица;  

точка 5: покренува иницијатива за поведување постапка за кривично гонење во 

предметите по кои постапува 
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Корупцијата е злоупотреба на функцијата, јавното овластување, службената 
должност или положба за остварување на корист, директно или преку посредник, 
за себе или за друг 
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Член 72 од ЗСКСИ 

(1) Службеното лице во своето работење, е должно да внимава на 

потенцијален судир на интереси и да преземе мерки за негово одбегнување.  

(2) Во случај на сомневање за постоење судир на интереси, службеното лице е 

должно да ги преземе сите неопходни мерки за да го спречи влијанието на 

неговиот приватен интерес или приватниот интерес на друго лице врз 

извршувањето на неговите овластувања и должности и за тоа да го извести 

својот претпоставен.  
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Член 31: Во случај на постоење на сомневање за незаконито финансирање на 
политичка партија, ДКСК по сопствена иницијатива или по иницијатива од државни 
органи, политички партии или здруженија и фондации кои работат во областа на 
спречување на корупцијата, владеење на правото или доброто управување може да 
донесе решение за отпочнување постапка за испитување на финансирањето на 
политичка партија. 
Член 32:  Во случај на постоење на сомневање за незаконито финансирање на 
изборна кампања, ДКСК по сопствена иницијатива или по приговор од организатор на 
изборна кампања или акредитирани набљудувачи поведува постапка за утврдување на 
фактичката состојба. 
Член 33: ДКСК е надлежна да ја следи законитоста на користењето, односно 
располагањето со буџетските средства од денот на распишувањето до 
завршувањето на изборите. 
Член 35: Ако се појави сомневање дека политичка партија или кандидат на изборите 
користеле средства противправно или од анонимни извори, ДКСК ќе побара од 
надлежните органи да извршат проверка на изворот на средства и до неа да достават 
детален извештај за користењето на средствата. 
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Партија Платено во евра 

ВМРО 53.998 

СДСМ - сите општински комитети 24.676 

БЕСА 3.990 

Алијанса и Алтернатива  4.044 

ГРОМ 882 

Арбен Шаќири 313 

Данела Арсовска 3.265 

Левица 13.292 

ДУИ  12.065 

Одлучно за промени 1.846 

ДПА 727 

Единствена Македонија  2.911 

Интегра 4.431 

Максим Димитриевски 6.435 
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4https://dksk.mk/wp-
content/uploads/2022/02/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD-
%D0%B8%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%98-7.2.2022.pdf 
 

Член 17 од ЗСКСИ: Надлежности на ДКСК 
 

(10) Ја евидентира и следи имотната состојба и интересите во постапка согласно со овој закон;  

(11) Пропишува образец на изјавите за имотната состојба и интересите;  

(12) Врши проверка на податоците од изјавите за имотната состојба и интересите;  

(13) Соработува со други државни органи во обезбедување на потребните информации;  

 

https://dksk.mk/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD-%D0%B8%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%98-7.2.2022.pdf
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD-%D0%B8%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%98-7.2.2022.pdf
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD-%D0%B8%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%98-7.2.2022.pdf
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7 

„Министерствата и другите органи на државната управа материјалите што и ги 

доставуваат на Владата за разгледување, утврдување, односно донесување, претходно 

им ги доставуваат на мислење на надлежните, на соодветните и на заинтересираните 

органи на државната управа и на други државни органи во зависност од природата на 

материјалот што се разгледува, а задолжително на: .... Државната комисија за 

спречување на корупцијата, сите предлози на закони кои подлежат на проценка на 

влијанието на регулативата. Материјалите по кои не е прибавено мислење, нема да се 

разгледуваат на седница на работните тела и на Владата.“ 
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8 https://dksk.mk/wp-
content/uploads/2020/12/%D0%A4%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BD-
%D0%B8%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%98.pdf 
 

https://dksk.mk/wp-content/uploads/2020/12/%D0%A4%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BD-%D0%B8%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%98.pdf
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2020/12/%D0%A4%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BD-%D0%B8%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%98.pdf
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2020/12/%D0%A4%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BD-%D0%B8%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%98.pdf


 

  
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 

38 
 



 

  
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДКСК ЗА 2021 ГОДИНА 

 

39 
 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

                                                           
9 https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/12/analiza-na-pravnata-ramka-vo-oblastite-na-prostornoto-
planira%D1%9Ae-urbanizmot-i-gradezhnishtvoto-so-mozhni-riziczi-od-korupczi%D1%98a-i-
metodologi%D1%98a-za-slede%D1%9Ae-na-preporakite.pdf 
 
10 https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/12/analiza-na-pravnata-ramka-vo-oblastite-na-prostornoto-
planira%D1%9Ae-urbanizmot-i-gradezhnishtvoto-so-mozhni-riziczi-od-korupczi%D1%98a-i-
metodologi%D1%98a-za-slede%D1%9Ae-na-
preporakite.pdfhttps://dksk.mk/%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1
%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B0-

https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/12/analiza-na-pravnata-ramka-vo-oblastite-na-prostornoto-planira%D1%9Ae-urbanizmot-i-gradezhnishtvoto-so-mozhni-riziczi-od-korupczi%D1%98a-i-metodologi%D1%98a-za-slede%D1%9Ae-na-preporakite.pdf
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/12/analiza-na-pravnata-ramka-vo-oblastite-na-prostornoto-planira%D1%9Ae-urbanizmot-i-gradezhnishtvoto-so-mozhni-riziczi-od-korupczi%D1%98a-i-metodologi%D1%98a-za-slede%D1%9Ae-na-preporakite.pdf
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/12/analiza-na-pravnata-ramka-vo-oblastite-na-prostornoto-planira%D1%9Ae-urbanizmot-i-gradezhnishtvoto-so-mozhni-riziczi-od-korupczi%D1%98a-i-metodologi%D1%98a-za-slede%D1%9Ae-na-preporakite.pdf
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/12/analiza-na-pravnata-ramka-vo-oblastite-na-prostornoto-planira%D1%9Ae-urbanizmot-i-gradezhnishtvoto-so-mozhni-riziczi-od-korupczi%D1%98a-i-metodologi%D1%98a-za-slede%D1%9Ae-na-preporakite.pdfhttps:/dksk.mk/%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%B0%D1%82/
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/12/analiza-na-pravnata-ramka-vo-oblastite-na-prostornoto-planira%D1%9Ae-urbanizmot-i-gradezhnishtvoto-so-mozhni-riziczi-od-korupczi%D1%98a-i-metodologi%D1%98a-za-slede%D1%9Ae-na-preporakite.pdfhttps:/dksk.mk/%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%B0%D1%82/
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/12/analiza-na-pravnata-ramka-vo-oblastite-na-prostornoto-planira%D1%9Ae-urbanizmot-i-gradezhnishtvoto-so-mozhni-riziczi-od-korupczi%D1%98a-i-metodologi%D1%98a-za-slede%D1%9Ae-na-preporakite.pdfhttps:/dksk.mk/%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%B0%D1%82/
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/12/analiza-na-pravnata-ramka-vo-oblastite-na-prostornoto-planira%D1%9Ae-urbanizmot-i-gradezhnishtvoto-so-mozhni-riziczi-od-korupczi%D1%98a-i-metodologi%D1%98a-za-slede%D1%9Ae-na-preporakite.pdfhttps:/dksk.mk/%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%B0%D1%82/
https://dksk.mk/wp-content/uploads/2021/12/analiza-na-pravnata-ramka-vo-oblastite-na-prostornoto-planira%D1%9Ae-urbanizmot-i-gradezhnishtvoto-so-mozhni-riziczi-od-korupczi%D1%98a-i-metodologi%D1%98a-za-slede%D1%9Ae-na-preporakite.pdfhttps:/dksk.mk/%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%B0%D1%82/
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Иницијатива за поведување постапка за кривично гонење по предмети од областа на корупцијата Прилог 1

доставена до
датум на 

доставување
Краток опис

1 ОЈО ГОКК Скопје 26.04.2021

 основи на сомнение за  сторено кривично дело Злоупотреба на 
службената положба и овластување   од страна на  службени лица  кои 
со своето постапување/непостапување придонеле во 2012 година да се 
донесе детален урбанистички план (ДУП) неусогласен со генерален 
урбанистички план (ГУП) и да се реализира имотна корист кај 
сегашните сопственици на парцела која е дел од ДУП Ц08,  -   по  
предмет оформен по сопствена иницијатива, а по допрен глас од 
медиуми по однос на објавени наводи во врска со постапката за 
изградба на висококатници на парцелата спроти „Холидеј Ин“ 
предвидена  со детален урбанистички план на Општина Центар 
донесен во 2012 година

Иницијатива за поведување постапка за кривично 
гонење на повеќе службени лица  и тоа: 1. ---------- ----------
---- градоначалник на општина Центар во период од  
2009-2013, 
2. ----------- ----------- градоначалник на општина Центар во 
период од  2013-2017
3. ------------- ----------- раководител на Сектор за 
урбанизам во Општина Центар во периодот 2012
4. ----- ----------, раководител на Сектор за уредување на 
просторот во Министерството за транспорт и врски 
5. ------- -------, помошник раководител на сектор за 
планирање и уредување на просторот на Град Скопје 
и на
6. -------- ----------, дипломиран инженер архитект – 
овластен планер,
7. ----- ------------, дипломиран инженер архитект – 
овластен планер
8. ----------- --------------------, овластеното лице на Правно 
лице ДПУП ----------  експорт – импорт Скопје.

Постапката е во тек.

2 ОЈО Скопје 23.09.2021

несовесно постапување и злоупотреба службена положба и 
овластувања, од страна на одговорни лица  вработени во одделот за 
внатрешна контрола, криминалистички истраги и професионални 
стандарди при Министерството за внатрешни работи на Република 
Северна Македонија, со цел стекнување корист од страна на друго 
Физичко лице , вработен и управител на автошкола -------------- Дебар и 
вработен во автошкола ------------------- Дебар, на работено место 
инструктор, заради злоупотреба на нивната службена положба и 
овластувања и фалсификување исправи, со цел стекнување 
противправна корист за друго лице.  Непознат претседател и член на 
испитната комисија за полагање сообраќаен испит за управување со 
моторно возило од Ц категорија, вработени во сообраќаен испитен 
центар -------------------Охрид, бидејќи на 21.01.2021 година во Дебар, 
овозможиле полагање на сообраќаен испит за управување со моторно 
возило од Ц категорија – градска, спротивно на основните законски 
услови за безбедност во сообраќајот. - Сообраќаен испитен центар -------
------ Охрид, бидејќи на 21.01.2021 година во Дебар, овозможил 
полагање на сообраќаен испит за управување со моторно возило од Ц 
категорија – градска, спротивно на основните законски услови за 
безбедност во сообраќајот.  - Физичко лице од с. К-----------------бидејќи 

иницијатива за кривично гонење на одговорни лица, -----
----  и ----------- вработени во одделот за внатрешна 
контрола, криминалистички истраги и професионални 
стандарди при Министерството за внатрешни работи на 
Република Северна Македонија и други фисични и 
правни лица

Се води  предистражна 
постапка. Ќе следи 
дополнително известување.

3 ОЈО Гевгелија 23.11.2021

против службени лица:  директор на Јавното претпријатие за 
комунални дејности „Комуналец“ – Гевгелија, вршител на должноста 
директор на  Јавното претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ 
– Гевгелија во периодот од 12.02.2021 година до 01.03.2021 година и  
градоначалник на Општина Гевгелија од 2017 до 2021 година, поради 
постоење на основи на сомневање за сторено кривично дело од член 
353 став 1 в.в. член 353-в односно за сторено кривично дело од член 
353 став 1 од Кривичниот законик.

иницијатива за поведување постапка за кривично 
гонење против службените лица  - директор на Јавното 
претпријатие , вршител на должноста директор на 
Јавното претпријатие, градоначалник на Општина

Се води  предистражна 
постапка. Ќе следи 
дополнително известување.

р.број
Иницијативата е 

Со иницијативата се бара Ефект од постапување



Иницијатива за поведување постапка за кривично гонење по предмети од областа на корупцијата Прилог 1

4 ОЈО ГОКК Скопје 02.12.2021

против службени лица - вработени во Агенцијата за катастар на 
недвижности на Република Северна Македонија, за сомневање за 
сторено кривично дело „злоупотреба на службената положба и 
овластување“ од член 353 став 1 во врска со став 3 од Кривичниот 
законик, поради постапување спротивно на одредбите од Законот за 
катастар на недвижности, со што овозможиле непречено располагање 
со недвижен имот, запишување на товари во корист на трети лица, а со 
тоа и прибавување на имотна корист за правно лице (сега во стечај), 
сето тоа на штета на физички лица кои со правното лице имале 
склучено преддоговор за заедничка градба.

иницијатива за поведување постапка за кривично 
гонење против службени лица - вработени во Агенцијата 
за катастар на недвижности на Република Северна 
Македонија.

Постапката е во тек.

5 ОЈО ГОКК Скопје 24.12.2021

против службено лице ------- ----------, поранешен Министер за култура,  
поради постоење на основи на сомневање за сторено кривично дело 
„злоупотреба на службената положба и овластување“ од член 353 став 
1 во врска со став 5 од Кривичниот законик, по однос на констатирани 
повреди на одредбите од Законот за буџетите и Законот за 
извршување на буџетот на Република Северна Македонија за 2020 
година  за склучување на договори и анекси на договори за 
доделување на средства на проекти на Годишните конкурси за 
финансирање на проекти од национален интерес од областа на 
фолклорот, музичката и музичко-сценската дејност и 
интердисциплинарните проекти за 2020 година, вклучително и 
договори и анекси на договори склучени на 24.07.2020 година

Иницијатива за поведување постапка за кривично 
гонење против  поранешен Министер за култура, Постапката е во тек.

6 ОЈО Тетово 23.11.2021

против Одговорно лице  ----------- ------------, бидејќи во својство на 
актуелен градоначалник на Општина Боговиње и кандидат за 
градоначалник на истата општина, со злоупотреба на службената 
положба и овластувања го прекршил предизборниот процес на 
локалните избори во 2021 година, со цел стекнување лична корист, 
односно, со злоупотреба на својата службена положба и овластувања, 
постапило спротивно на чл. 117 од Законот за основно образование и 
ги прекршило одредбите во чл. 8-а од Изборниот Законик, со што 
сторил изборни нерегуларности во текот на предизборниот процес на 
локалните избори во 2021 година, со цел стекнување лична корист во 
смисла на добивање нов градоначалнички мандат, а нанесувајќи штета 
на разрешената директорка и овозможувајќи стекнување незаконска 
корист на именуваната директорка за вршител на должност на погоре 
означеното основно училиште, во Општината

Иницијатива за поведување постапка за кривично 
гонење  против  -------- -----------, актуелен градоначалник 
на Општина Боговиње Постапката е во тек.

7 ОЈО ГОКК Скопје 10.01.2022

против ------- --------- - в.д директор на Јавна установа Младински 
културен центар , поради постоење на основи на сомневање за 
сторено кривично дело „Злоупотреба на службената положба и 
овластување“ од член 353 став 1 во врска со став 5 од истиот член и 
кривично дело „ Злоупотреба на постапката за јавен повик, 
доделување на договор за јавна набавка или јавно-приватно 
партнерство“ од член 275-в од Кривичниот законик, поради 
неприменување на одредбите од Законот за јавните набавки при 
објавување на Јавен повик за избор на ко-организатор на активностите 
за „Дочек на Новата 2020 година“ со што преку противзаконско 
располагање со средства обезбедени од буџетот на Град Скопје 
овозможил стекнување на корист на трети лица

Иницијатива за поведување постапка заради кривично 
гонење против ------ ---------- в.д директор на Јавна 
установа Младински културен центар Постапката е во тек.



Иницијативи до надлежни органи за поведување постапка за утврдување на одговорност на службени лица Прилог 2

доставена до
датум на 

доставувањ
е

Краток опис

1

Директор на СОУ 
“Митко Пенџуклиски” 
Кратово 06.04.2021

поведување на постапка за преземање на мерки и 
активности за утврдување на дисциплинска 
одговорност на вработеното лице ------ ------------ 
вработена како лаборант во Средното општинско 
училиште “ Митко Пенџуклиски” Кратово и како 
лице со потврда за положен испит за јавни 
набавки, кое без да го извести својот работодавач 
- Директорот на СОУ “Митко Пенџуклиски” 
Кратово и да обезбеди негова согласност, 
склучила договори за дело за вршење на работи 
поврзани со спроведување на постапките за јавни 
набавки во други јавни институции основани од 
општината  за времетраење на работното време 
на работното место каде што е вработена. 

Иницијатива за поведување на 
постапка за преземање на мерки 
и активности за утврдување на 
дисциплинска одговорност на 
лицето ------ ---------, вработена 
како лаборант во Средното 
општинско училиште" Митко 
Пенџуклиски" Кратово 

Иницијативата е 
прифатена од страна на 
директорот на СОУ и 
спроведена била 
дисиплинска постапка 
против лицето по што 
на 02.06.2021 година 
било донесено Решение  
 со кое му била 
изречена дисциплинска 
мерка за сторениот 
дисциплински престап.

2

Министерството за 
внатрешни работи на 
РСМ  23.09.2021

констатирана е повреда на службена положба и 
овластувања на службените лица --------- и -----------
, вработени во одделот за внатрешна контрола 
при министерството, затоа што, без преземање 
должни дејства против лицата -------------  и -----------
------, овозможиле лицето ----------- ----------- од с. 
Коџаџик – Општина Центар Жупа да располага со 
возачка дозвола од Ц категорија, која ја стекнал 
спротивно на основните законски услови за 
безбедност во сообраќајот.

Иницијатива за поведување на 
постапка за утврдување 
одговорност на сите посочени 
лица. 

Известување од МВР 
дека е постапено по 
страна на Комисија за 
надзор на работата на 
испитните центри и 
надлежните 
организациски единици 
во СВР Охрид, на начин 
што бил извршен 
непосреден надзор и 
контрола на 
исполнетоста на 
потребните услови за 
работа и над начинот на 
работа, по што било 
утврдено дека наводите 
во иницијативата на 
ДКСК се неосновани.

Ефект од постапувањер.број

Иницијативата е 

Со иницијативата се бара

 1 



Иницијативи до надлежни органи за поведување постапка за утврдување на одговорност на службени лица Прилог 2

доставена до
датум на 

доставувањ
е

Краток опис Ефект од постапувањер.број

Иницијативата е 

Со иницијативата се бара

3
Градоначалник на 
Општина Гевгелија 23.11.2021

против службени  лица ------ ----------, директор на 
Јавното претпријатие за комунални дејности 
„Комуналец“ – Гевгелија, и ------ ---------, вршител 
на должноста директор на  Јавното претпријатие 
за комунални дејности „Комуналец“ – Гевгелија во 
периодот од 12.02.2021 година до 01.03.2021 
година, поради повреда на одредби од Законот за 
спречување на корупцијата и судирот на интереси 
во постапка за вработување на административни 
службеници.

Иницијатива за поведување на 
постапка за утврдување на 
одговорност за службените 
лица,(директор на Јавното 
претпријатие, вршител на 
должноста директор на Јавното 
претпријатие „Комуналец“ – 
Гевгелија Постапката е во тек.

4
Градоначалник на 
Општина Битола 23.11.2021

против службено лице ------------ --------------, 
директор на Општинско основно училиште 
„Елпида Караманди“ - Битола, постоење основи 
на сомневање за непостапување согласно 
одредбите од Законот за основно образование и 
Законот за наставниците и стручните соработници 
при избор на наставник во постапка за 
вработување по јавен оглас.

Иницијатива за поведување 
постапка за утврдување на 
одговорност за службеното 
лице, директор на ООУ „Елпида 
Караманди“ - Битола

Постапено е од страна 
на Училишниот одбор 
при ООУ кој до 
Градоначалникот 
испратил известување 
за констатрано дека при 
вработувањето на  
предмениот наставник 
не постојат основи за 
сомневање дека 
директорот на 
училиштето го 
прекришил законот 
односно дека не 

 2 



Иницијативи до надлежни органи за поведување постапка за утврдување на одговорност на службени лица Прилог 2

доставена до
датум на 

доставувањ
е

Краток опис Ефект од постапувањер.број

Иницијативата е 

Со иницијативата се бара

5 Град Скопје 10.01.2022

против  в.д директорот на ЈУ МКЦ – -------- , 
поради неприменување на одредбите од Законот 
за јавните набавки при објавување на Јавен повик 
за избор на коорганизатор на активностите за 
„Дочек на Новата 2020 година“.         

Иницијатива за поведување на 
постапка за утврдување на 
одговорност на  лицети  ---- -------
-- в.д  директор на Јавна 
установа Младински културен 
центар

дека во целост 
постапил по 
Иницијативата и на ден 
20.01.2022 година преку 
полномошник поднел 
кривична пријава 
против пријавеното 
лице до ОЈО ГОКК 
поради постоење 
основано сомнение 
дека истиот сторил две 
кривична дела 
„Злоупотреба на 
постапката за јавен 
повик, доделување на 
договор за јавна 
набавка или јавно-
приватно партнерство“ 
од член 275-в став 2 од 
Кривичниот законик и 
„Злоупотреба на 
службената положба и 
овластување“ од член 
353 став 1 во врска со 
став 5 од истиот член за 
натамошно 
постапување на 
надлежното 
обвинителство. 

 3 



Прилог 3

Основ на иницијатива

доставена до датум на 
доставување

28
ЈП „Национални 

Шуми“ 06.04.2021

непреземање на мерки за спречување на 
влијанието на неговиот приватен интерес врз 
извршувањето на неговите должности преку 
дополнителни вработувања кај правни лица 
без обезбедена согласност од одговорното 
лице на ЈП „Национални Шуми“, согласно член 
121 став 1 од Законот за работните односи

утврдување на 
одговорност на 
службеното лице Бранко 
Куртовиќ

постапено по 
доставената 
иницијатива/ 
спроведена 
дисциплинска 
постапка 
против 
службеното 
лице, изречена 
дисциплинска 
мерка

29
Градоначалникот 

на Општина Теарце   27.12.2021 Вработување на блиско лице 

утврдување на 
одговорност  на 
службеното лице  Љуљзим 
Идризи,  Директор на ООУ 
Еќрем Чабеј с. Слатино, 
Теарце

нема доставено 
повратни 
информации

30 ОЈО Скопје 26.03.2021

не преземање дејствие за почитување на 
законската должност за ставање во мирување 
на работен однос на вработен кој 
истовремено е избран за член на Совет на 
општината 

постапка за кривично 
гонење на одговорни 
службени лица од 
општината Петровец. 
Борче Митевски, 
градоначалник на општина 
Петровец и  Зоран 
Велковски, секретар на 
општина Петровец

отфрлена 
иницијатива

Со иницијативата се 
бара

Ефект од 
постапување

р.б
рој

Иницијативата е 
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(TeHoBHa roAuHa)

43. 900 762

165

46. 920

50.

51.

53.



PeA

6p.

fpyna Ha

CMCTKV VNl

cMeTxa

no3 q14JA

14sHoc
nperxoAHa roAxHa

(noqerHa cocroj6a)
(TeKoBHa roAhHa)

ly'3Hoc Ha AeHor
na 6uarcrparue

1 4 5 6

6) Kparxopovura o6pcxr cnperua 4o6asyaa,ru (176 4o 179) L75 482.330 183.012

220 176 482.330 183.012

221 O6spcxlr cnper*a go6aayaavr 8tr crpaHcroo 777

224
O6apcxr,r cnpervra 4o6aayaavr :a xeQaxryprpanr
croxr, Marepxjan[ x ycnyr

178

06epcxr cnperua go6aayaavu - rpaianr 179

58 a) flprruenu aBaHcu, Aeno3[Tr4, xayqur

r) Hparxopornr,r $rtraxcrcxu 06Bpcxh (182 Ao 188) 181 0 0

59 240 O6spcxr,r o4 :ae4xxirxo pa6orelbe co cy6jexrrre 182

60 24t O6epcxr sa xpeAurx Bo 3eMjara

242 O6epcxu :a xpeA!,rrr4 Bo crpaHcrBo 184

243 O6apcxn aa BnoxeHx cpeAcr8a Bo 3eMrara 185

245 Apyru KparRopo,r Hu Qrxaucrcxr o6apcxr.r 186

64 246 O6apcxu cnperua pa6orxuqrre 181

65 06epcxr no :anrpatte ra pa6ornNqrre 188

6

54. O6apcxr cnpema 4o6asyaarr Bo 3eMjara

55.

56,

22557.

180

183

61.

62.

63.

247

2



7

PeA

6p,

fpyna Ha

cMeTx14 l,!/lI
cMeT(a

no3hr-l14JA

l,l 3 Hoc
nperxoAHa roArHa
(no,rerHa cocroj6a)
(TexoBHa roarHa)

h3Hoc Ha AeHor
ra 6uarcrpatte

1 2 3 4 5 6

4) O6apcxlr cnpeMa ApxaBara u Apyrl,l
llHcruryqru (190 ao 194)

189 0 0

66 250 O6apcxr aa 4axox Ha AoAaAeHa apeAHocr 190

257 06apcxx aa axqrslr 191

252 O6apcxr sa qapuHx 14 qaplrHcxu AaBagxr,r

2s3
06spcxr,r sa 4axoq!{ ,r np!4AoHecx no AoroBop
3a Aeno u asropcxo Aeno

69 25s 194

26 i) QrxacrcxN r npecMerxoBH14 oAHocx 195

7t 27 e) 06apcxr 3a AaHoqh u npr4oxecr o4 4o6rexa 196

28
x) Kparxopovxu o6apcxr:a naarr r 4pyrur o6apcxlr

cnpema apa6orexnre
197 2.047.75L 2.579.204

29 r) Ilacrsxu speMeHcKx pa3rpaHxqysarba 40.511

74. 98
tv. t43BoPt4 HA APyT CPE.qCTBA

143Bopx Ha Apyrx cpeAcrBa

BKynHA nAChBA (161+164+165+173+199) 200 39.767.500 232.608.630

75. 955 Ao 999 BOH6t4/IAHCHA EBl4AEHqt4JA - nAChBA 207

Cxonje ,lxqe oAroBopHo 3a cocralyBarbe xa 6unaxcor
/t

Bo n e x m u t l/e nl pV w e ec x u

PaxoBoAl,rre/t

6unjdHo 14aoHoecKo

wr/)

8o

Ha AeH 28.02. 2022 zoduHo

vlil
l" ll

M.n,

61. 192

68. 193

O6epcxr sa 4pyrr AaHoqx t,t npxAoHecx

70.

72.

198

199



1

flepxoA XoHrponop

1lslrlol
L23
BsA pa6ora

0 5 8 8 5 0 4 3 0 0 0z

12 13

3 5 0 0 4 6 6 3 7 9

4 5 6 7 8 910 11

xAeFruorxaqxoHeH 6poj (EMEC)

14 15 16 17 18 19 20 2L 22 23 24 25 26

Pe3epBHx KoAeKcx

ApxaBHa KoMrcrja 3a cnperyaarse xa xopynqrja

npec8era SoropoAhqa 6p.3 Cxonje 02l3t46-70O

sozr.finansovo@sozr.gov.mk

Ha3rB Ha cy6jeKror

A4peca, ce4rure r reaeQon

EAxHcrBeH AaHoeeH 6poj

AApeca 3a e-noura

(xopncxrqr Ha cpeActoa oA Eyqeror)

nP!4XOAX !4 PACXOAX

BO TeKOt Ha rOAXHara - SHraHC Ha nplrxoAxre H pacxoAxre

oA l jaHyapx Ao 31.L2.2O2L roAxHa

207150325

(ao 4euapr)

4 3 0 0 0 4 5 5 6 4 2

Pea.

6p.

fpyna Ha

no314q14JA
03Haxa

Ha AOn

143Hoc

nperxoAHa

roArHa

TeKoBHa

roAhHa

7 2 3 4 5 6

PACXOAI,T:

r. TEXOBHX PACXOAX

(002+007+012+020+024+029+033+039)
001 30.906.649 33.911.942

a) nIATh h HAAOMECTOqI
(oA 003 Ao 006)

002 24.71t.t36 28.008.681

L 401 nnarx ,r HaAoMesroqx 003 t7.79t.763 19.889.282

2 402 npxAoHec, 3a coq{ja.nHo ocrrypyBalbe 004 6.979.373 7 .822.399

3 403 OcraHar[ npxAoHecu oAnrafl 00s

4 HaAoMecroqx 005 297 .O00

6) PE3EPEh r,t HEAEOTIHT4PAHh PACXOAh

(oA 008 Ao 011)
oo7 0 0

5 477 Ouuaucrpatte ra roBt,l nporpaMxta nornporpaMta 008

5 472 [locrojaxa peaepea (xenpe4ergrareu pacxoAr) 009

7 413 Texoexra peaepar,r (pa:xoar4ur pacxo4r) 010

8 414 Pe3epah 3a KanxrarHu pacxoAt 011

B) CrOKh 14 YCnYru
(o4 013 go 019)

072 5.120.513 5.846.385

420 flarxr r gueaxr pacxo4r 013 57 5.796 388.016

10 427 XoMyHarHr ycryrx, rpeelbe, KoMyHxKaqxja h TpaHcnopr 014 2.159.578 2.320.454

lttl

0 1

404

9.



2

143Hoc
PEA.

6p.

Tpyna Ha

no314r.ll,rJA O3Haxa

Ha AOfl nperxoAHa

roAnHa

TexoBHa

roanHa
1 2 4 5 6

423 553.797Marepxjarx x cxreH xHBeHTap 015 446.375

t2. 424 782.0s6nonpaB(l, , re(oBHo oApxyBa16e 016 405.947

13 425 1.630.6s6AoroBopHx ycryrx 017 2.385.808

14 426 yr.406Apyrr reKoBHh pacxoAx 018 46.009

427 fl praapemeur,r apa6oryearca 019

r)TEKOBH14 TPAHCOEPI4

AO BOH6yUETCKI OOHAOBh
(oA 021Ao 023)

020 0 0

15 437 TpaHcoeph Ao OoHAor 3a nhOM 02t

77 432 022TpaHcoep, Ao AreHqujara :a epa6oryaare

18 TpaHcoepu Ao OoHAor 3a 3ApaBcrBeHo ochrypyBalbe 023

0A) TEROBH14 TPAHCOEP14 AO E/lC
(oA 025 Ao 028)

024 0

19 441 Aoraqxx,1 oA AAB 025

20 026442 HaMeHcKrl AoraL{xl4

443 Srox Aoraqhx o27

444 AoraLlx'r 3a AenerxpaHx oAAenHx HaAnexHocrx 028

029 0 0
i) KAMATHh NNA(ATbA

(oA 030 Ao 032)

030xaMarHx n.na(arba KoH Hepe3xAeHrHx KpeArropx

031452 Xamalxr naa*arua xoH AoMaurHl, RpeAvropta

25 453 XaMarHh nnalialba KoH Apyr[ HxBoa Ha Bnacr 032

033 15.000 s6.876e) CYEBEHqY14 H TPAHCOEP14

(oA 034 Ao 038)

26. 46r 034Cy6BeHqxx 3a jaBHh npernpxianaja

)7 462 Cy6aeaqru :a nprearH,l npernprjarxja 035

28. 463 Tpaxc$epr,r 4o neaaaArlHx opraHr3aqxx 036

29 15.000 56.876Pa:xr,r rpauc$epr,r 037

30. 465 ,lcnnarx no x3Bpr!H!i !cnpaErl 038

x) COql4.lAn HH EEHEOl4qx14

(oA 040 Ao 043)
039 0 0

31 47r Coqrjarrr xagomecroqr 040

472 l''laa(arue na 6elre$r,rqr,l oA OoHAor 3a nHOM 041

473 llaaiaroe xa ua4omeooqn oA AreHqrjara 3a Bpa6oryBarbe o42

34 474
nra(arce Ha HaaoMecroqx oa OoHAor

3a 3ApaBCrBeHO OCl1rypyBa16e
043

II

II
II

I

11.

15.

433

2L.

22.

23. 451

464

?,

33.



3

PeA.

6p.

fpyfla Ha

n o3r,r ur,rJA
O3Haxa

HA AON

VlHoc

nperxoAHa

roAHHa

TexoBHa

roAHHa

1 2 3 4 5 6

[. KAnHTMHII PACXOA]4

(oA 045 Ao 054)
o44 237.L02 1.997.540

35 480 KynyBarbe Ha onpeMa I Mat!xHt! 045 133.839

36 fpa,qexHx o6jeKrla 046

37 482 Apyrx rpaAexHl,l o6jeKrx 047 zLL.496 1.593.781

38 XynyBarse Ha Me6erl 048 t69.920

39 444 Ctpareuxr croxr r 4pyru pe3epBt.l 049

40. 485 BroxyBalba x He0|1HaHcrcKl4 cpeAqrBa 050 25.506

446 Kynyaalbe Ha Bo3xra 051

487 Kanxra,nHl,l rpaHcoepr! Ao BoH6yUercxx ooHAoBr,r 0s2

43 488 KanxranHla Aoraqr!4 Ao E,nC 053

44 489
KanhrarHh ry6BeHqxri 3a npernp!4jarxja
t1 HeBraABHx OpraHr3aqxx

054

III. OTIr,|ATA HA T'ABHI.IHA
(oA 056 Ao 058)

055 0 0

45 491 OTnrara Ha rraBHrHa Ao Hepe3llAeHTHrl KpeArropx 056

46 492 OTnaara xa raaexNra KoH AoMauJHll hHcruryqrri 057

47 493 Olnrara Ha uaBHxHa Ao Apyrll HxBoa Ha Blacr 058

A. EKynHX PAO(OAX
(001+044+05s) 059 31,.143.7 5l 35.909.482

6. OCTBAPEH BXITOK HA nPltXOAl,r
- AOShBKA nPEA OAAHOi{yBA}bE
(103 MrHyc 059)

060 0 0

48

811,

812 u

813

B. AAHOqH, nPUAOHECX H APvrX AABA'{KX
oA BltuloKor HA nPrxoAl,rlE
- AOSXBKATA nPEA OAAHOi{yBA}bE

061 0 0

r. HETO BhIUOK HA nPUXOAX
- f,o6HBKA nO OAAHO'{yBA}bE
(060 MrHyc 061)

062 0 0

A. PACnOPEAyBAIb€ HA XETO BIflTIOKOT

HA NPXXOAHTE - AOBIlBXATA
(oe 064 ao 066)

0 0

49 830 3a noxplrsarue xa sary6a 064

50 831 06s

51 3a npeHoc ao HapeA8ara roArHa 066

481

483

41.

42.

063

3a noBpar Bo 6yueror oAHocHo OoHAor

833



4

,l3Hoc
PeA.

6p.

[pyna ra

no3uu14JA O3Haxa

HA AON
nperxoAHa

toal,Ha
TexoBHa

roAxHa

1 2 3 4 5 6

r. BKynHo
(059+060)=105

aKo 061 e noroneno o4 060

rcrau (059+061)=105

067 31.143.751 35.909.482

nPHXOAr,l:

l. AAHO'.lH1.l nPXXOA1,i

(oA 069 Ao 076)

058 0 0

52 7LL ,{axox o4 4oxo4, o4 4o6uexa
r o4 xanutanxu 4o6xexr

069

53. 7t2 npHAoHecx 3a coqxjanHo ocxrypy8atbe 070

54 71,3 AaHoqx oA fiMor o7t

55 AoMauJHla AaHoqx Ha croKx l,r ycnyrlr 072

56 073715 ,[axox og a,reryxapoAHa rproBr{ja

x rpaHcaKqxlr (qapxur r 4aaavxu)

074EAHoxparHx noce6nr raxcr

0757t7 AaHoqx Ha cneqrQr,rrr ycayrx

59. 7L8
Taxcx 3a Kopxcrelbe any. Ao3BoA,,

3a BpuJelbe Ha AejHosr
076

077 0 0
[. HEAAHOqHH nPTXOAX

(oA 078 Ao 082)

60. 72L 018npernpxeMa,{xH npxxoA x npxxoA oA HMor

61 722 079fno6u, cygcxn H aAMrHucrpal4BH14 Taxclr

62. Taxcx r{ HaAoMecroqr,| 080

53. 724 Apyru a^aAuP.u yc y a 081

64 725 Apyrx HeAaHo,{Hh npxxoAH 082

083 0 0
. KAnrTA,Hlt nPXXOAh
(oa 083 Ao 087)

65. 73L 084Ilpo4ax6a Ha xanHranHt,r cpeAcrBa

66. 732 085flpo4ax6a xa croxn

61.
['lpo4ax6a xa 3eMjxure
,r HeMarepxjanHx BnoxyBa}ba

086

68 734 npxxoAlr oA,a,laBlaAeHAH o87

35.909.482
tv. TPAHCOEPI,t X AOHAt llrlr

(oA 089 Ao 092)
088 3L.t43.75r

II

II

714

57. 776

58.
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ly'3Hoc
Pea.

6p.

Tpyna Ha

no3t4qr,rJA nperxoAHa

roAnHa

TekoaHa

roAx Ha

O3HaRa

Ha AOn

1 2 3 4 5 6

74t TpaxcQepr o4 4pyrx Huaoa Ha Bnacr 089 31.143.751 35.909.482

70. 742 AoHaqHla oA crpaHcrBo 090

7L. 743 091

744 Texoexr 4oxaqur 092

0 0
v. AoMAUTHO 3AAOIlHvBAlbE

(oe 094 ao 096)
093

73. 751 KparxopoqHH n03ajMlaqra oA 3eM.iara 094

74. 753 Aonropo,{Hr 06Bp3Hxqx 095

75. 754 Apyro AoMauJHo 3aAorxyBarse 096

0
vr. 3AAoI)r{yBA}bE BO CTPAHCTBO

(oA 098 Ao 100)
097 0

76 16L MeryHapoAHx pa3BoiH11 areHqff 098

77 762 099CrpaHcKx BnaAra

100769 Apyr, 3aAoxy8arba ao crpaHcrBo

79 77L
vI. nPoAAXSA HA XAPTITX OA BPEgHOCT

llpo4ax6a xa xaprh, oA BpeAHocr

10218r
vH. nPlxoAH oA ornrATA HA 3AEM1,r

nprxoA, oA HanrareHx AaAeHh 3aeMla

35.909.482103 31.143.751
A. BKynHH nPrXOAl.t

(068+077+083+088+093+097+101+102)

0 081 890
E. HENOKP]i|EHh PACXOAX

(059+061 MuHyc 103)
104

105 31.143.751 35.909.482
B. BKYNHO:

(103+104=067)

31 ?782

r. nocESHI noAATOUl,t:

npoceYeH 6poi Ha Bpa6oreHx

Bp3 ocHo8a Ha 'racosxre Ha pa6ora

Bo npecMerKoBHxor nepxoA (qen 6poj)

106

II
II

II
II
Bo

Ha AeH

Cxonje

28.02. 2022 zoduHo

,lxqe oAroBopHo

3a cocTaByEalbe

Ha 6xnaHcor

M.n PakoBoAxren

SunjoHo UeoHoecKo

lt

KanrrarHl,r AoHaqxx

78.

101

80.



1

O6pa3eq ,,4E" tttt
llepxoa

ttr
KoHTponop

lslrlol
L23
BrA pa6ord

0 5 8 8 5 0 4 3 0 2 0 0 3 6 00 4 5 7

20 2t 22 23 24 2s 26

9136

4 5 6 7 8 910 11

l,lAemxoel(a qeoHeH 6poj {EMEC)

t2 L1 74 15 16 17 18 19

PeepBHv {oAe(cr

ApxaBHa xonnxc}lja 3a cnpeqyBalbe Ha xopyn qxjaHa3hB Ha cy6jeKror

Agpeca, ce4ru-rre u reaeQox

AApeca 3a e-nolura

npecBera SoropoAuqa 6p.3 CKonje 02/3L45-7OO

sozr.f ina nsovo@sozr.gov. mk

4 0 3 0 0 0 4 5 1 5 5 4 2EAxHcrBeH AaHoqeH 6poj

nocEEHl,r noAATOql4
3a ApxaBHa eargexqrja 3a xophcHxqhre Ha cpeAcrBa

oA Syueror Ha Qou4oarre
207150325

3a ,L.L2. 2O2L

TpouJoqta 3a cypoBrHta r,t Marepxjar, rporlor.pi 3a eHeprxja, rpouroll, 3a crreH rHBeHrap, rpouroqx 3a au6aaaxa,
rpouoqx 3a pe3epBHh AeroBs x Mareprjan, 3a oApxyBarbe Ha o6jeKrl.fre x onpeMara, xHrereKryarH!r ycrynl
l1 Apyrx ycnyrh Ho, ce ycroB 3a lcrpaxyaabero x pa3aojor 3a concrBeH, qerx.

(ao 4euapr)
PeA.

6p.

fpyna Ha cMerKh,

cMeTxa,

A=Aen

no3Hr-ll,rJA
03HaKa

AOn

14 3Hoc

nperxoAHa
ronrHa

1 2 3 4 5 6

A. HEMATEPI.IJA.,IHX CPEACIBA

1 000 Ha6aaxa ape4nocr na ocHoBayHh x3Aarollx 601

008 ,q
BpeAHocHo ycorracyBarbe (peBaropx3aqrja)

Ha ocHoBa']Rl1 x3Aaroqh
602

3 009 A
AKyMyrxpaHa aMoprrsaqrja (rcnpaaxa

Ha SpeAHocra) Ha ocHoBaL{KH r3Aaroq,
603

4
CerauJHa BpeAHocr Ha ocHoaaqxrl r,l3AaroLlr

(< rrn = AOn 112 oA 5C)
504 0 0

5 001
Ha6aaxa epe4xocr xa x3Aaroqh

Bo [crpaxyaabe { pa3aoj
505

nraTa x HaAoMecroqx Ha n,trara

ra apa6orexrre xor 4rperrxo pa6orar
Ha ,crpaxyBatbe x pa3Boj

606

Tpouloqr,t :a mareplr janu u ycayrur
KOpricreHx ,r,nl/l noTpoueHr nplr

,crpaxyBalbe !1 pa3Boi

607

1

TeKoBHa

2.

5.1.



PeA.

6p.

fpyna Ha cMerKx,

CMETKA,

A=AEN

no3uqrJA
03HaHa

aorl

H3Hoc

TlperxoAHa

aoauHa

TeKoBHa

rorrHa
1 2 3 4 5 6

AMopr{3aqxja Ha He.qBxxHocr[, nofi pojxr,l

x onpeMa KopxcreHr npn xcrpaxyBarbe

x pa3Boj

608

Afioprx3aqnja Ha nareHTx l,,r rxqeHqx l{oprcreH,
nph xcrpaxy8arbe l.l pa38oj

609

008 A
BpeAHocHo ycorracyaarue (peaaaopr,l:aqrja)

Ha x3AaTOqx ao ,cTpaxyBalbe x pa3aoj

009A

Axyrayaupara amoprr:aqrja
(ucnpaexa na apegxocra) na r:4aroqr
ao rcrpaxyearoe r paaeoj

611

8

Ceraruua apegxocr xa x3Aaroqx

3a xcrpaxyBarbe !,| pa3Boj

(< lanx = AOn 112 oA 6C)

672 0 0

9 002 g
Ha6aBHa BpeAHocr Ha nereHr,.r, rhqeHqr,
KOHqecxrl x ApyrE npaBa

613

10 008 A
BpeAHocHo ycor,nacyearoe (peeaaopr:aqrja)
Ha naleHTr, /rrqeHql1, (oHqecr]r r,r Apyr'{ npaBa

674

11 009 A

AKyMyrlapaHa aMoplla3aqrlja

(rcnpaaxa ra epe4xocra) ra narerr,
,xqeHqh, KoHqecxr r,r Apyrx npaBa

615

CerauHa BpeAHogr Ha nareHTli,

r6qeHqx, KoHqecxx h Apy npaBa

(< rnla = AOn 112 oA 6C)

616 0 0

13 002 A Ha6aara epe4uocr xa cooTBep co rrqeHr.{a 6!7 L5.487.04? L7.824.440

74 008 a
BpeAHocHo ycor,nacyBa15e (peBarroph3aqlaja)

Ha cooTBep co rxqeHqa
618

009 A
AKyMyrxpaHa aMoprrsaqrja (rcnpaexa

Ha BpeAHocra) coorBep co rxqeHqa
679 1.470.950 5.028,422

16
CerauHa apeAHocr Ha coorBep co nxqeHqa
(< mn = AOI'I 112 oA 5C)

620 14.015.097 L2.796.018

|l 002A
Ha6aaua epe4rocr xa coQrBep pa3EreH

:a concreexa ynorpe6a

2

5.4.

6. 610

7.

L2.



3

PeA.

6p.

fpyna Ha cMerKr,

CMETKA,

a=/fei|

n o 3 t4 t{ t4 J A
03Haka

aon

h3Hoc

nperxoAHa

1 2 3 4 5 6

0084
BpeAHocHo ycorracyBalbe (peBaroph3aLlHja)

Ha cooTBep pa3BheH 3a concrBeHa ynorpe6a
622

0094

Axyuyarpara amoprrraqrja
(ucnpaexa xa epegnocra) xa coQreep
pa3Bxel 3a concreexa ynorpe6a

623

CerauJHa apeAHocr Ha coorsep
pa3BxeH 3a concraexa ynorpe6a
(< r.rar = AOII 112 oA 5C)

624 0 0

27 002A
Ha6aaxa epe4xocr na xa6aaexu

6a:u xa no4aroqr
625

008A
BpeAHocHo ycorracyBatoe (peBaropx3aqxja)

Ha xa6aeexr 6ast,l Ha noAaroqx
626

009A
AKyMynxpaHa aMoprr.r3aqnja (xcnpasl<a Ha

BpeAHocra) Ha Ha6aeesr 6aar Ha noAaroqh
621

CerauJHa SpeAHocr Ha Ha6aBeHx

6a:r na no4aror-p.r (< xnx = AOn 112 oA 6C)
0 0

003A
Ha6aBHa BpeAHocr Ha 6a3!1 Ha noAaroL{r1

pa3BreHt,t 3a concTBera ynorpe6a
629

008A

BpeaHocHo ycorracyBarbe (peBaropx3aqrlja)

ra 6aar xa noaaroqt,t pa38taeHh

:a conqeexa ynorpe6a
630

009A

AxyMyrrpaHa aMopuraqrja (rcnpaexa

xa ape4nocra) xa 6a3t.r Ha noAaroqx
pa3axeHx 3a concrBexa ynorpe6a

631

CeraruHa apeAxocr Ha 6a3x Ha noAaroqv
pa3BxeHx 3a concrBexa ynorpe6a

(< x.nx = AOn 112 oA 5C)

632 0 0

003
Ha6aBHa apeAHocr Ha Apyrl4
HeMarepxja.nHt4 npaBa

0084
BpeAHocHo ycorracyBabe Ha Apyrh
HeMareprjarH}a npaBa (peEaroph3aqhja)

634

31 0094
AKyMyrxpaHa aMoprr:aqrja (rcnpaexa xa

ape4xocra) xa gpyrx HeMareplajanHr,r npaBa
635

TeKoaHa

18.

19.

20.

22.

24. 528

25.

26.

27.

28.

29. 633

30.



4

PeA.

6p.

fpyna Ha cMerxr,t,

cMeT(4,

a=ae,]

no3rlqHJA
03Haxa

AOn

143 Hoc

TlperxoAHa TekoBHa

1 2 3 4 6

32
CerauJHa BpeAHoqr Ha Apyrx HeMareprjanHl1

npaBa (< larla = AOn 112 og 6C)
636 0 0

E. MATEPruAIH],I AOEPA
h nPHPOAH14 60TATCTBA

33 010 3emjrurre 637

34 0184
BpeAHocHo ycornacyBarte (pesaropx3aqhja)

3eMjxujre
638

CeraurHa apeAHosr Ha 3eMjxuJTe

(< rar = AOtl 113 oA EC)
639 0 0

36. 011 lllyMr 640

37. 018,q
BpeAHocHo ycorracyBalbe

(peeaaopr:aqrja) uymr
64L

CerauHa BpeAHosr Ha uyMr.
(< r,rau = AOfl 113 o4 EC)

642 0 0

39 018

BpeAHocHo ycorracyBarbe (peBaropr3aqrja)
Ha MareprjarHl,lre Ao6pa x npxpoAHxre

6orarcraa

643

B. MATEPIIJA'HX CPEACTEA

40 O22A
Ha6aaHa BpeAHosr Ha hHOopMaqxcKa

h Te,flexoMYHxHaqrcHa onpeMa 
2l 644 368.401 368.401

41 028,q
BpeAHocHo yco acyBa$e (peBaropr43aqxja) Ha

xHOopMaqxcxa r. Te.neKoMyHxKaqrcxa onpeMa
645

029A

AKyMynrapaHa aMoprla3aqx.ia (xcnpaBKa

Ha BpeAHOCra) Ha nHQOpr,raqncxa

14 TereKoMyHrlSaqricxa onpeMa

646 368.401 368.401

CerauJHa BpeAHocr Ha xHoopMaq[cKa

, TeneKoMyH14KaL{}rcl{a onpeMa

(< r,rar = AOfl 117 oA 5C)

641 0 0

44 22
Ha6aaHa apeAHosr Ha KoMnjyrepcKa

oflpeMa 
3) 648 17.@9.751 L9.569.372

028A
BpeAHocHo ycoraacyBatue (peBaropl,l3ar4rja)

Ha KOMnjyrepcKa onpeMa
649

' Ype4, co eaerrpoHc*a (oHTpora, xaxo ,n e/re(rpoHc*, KoMnoHeHTlr Koh npercraayBaar Aer oA oB!1e ypeAx

(paAvo, TereBr3rcKa h KoMyHrKaqroHa onpeMa x anaparx)

'xap4"ep r nepxQepHx eAxHrr-tx, MauxHt,t 3a 06pa6orxa Ha noAaroqx, fleqaraph, cKeHepr l,i c/ur'{Ho.

38.

42.

43.

45.
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PeA

6p.

fpyna Ha cMerKl,r,

CMETKA, no3uqHJA
03Haxa

aon

ly'3 Hoc

nperxoAHa TexoBHa

7 2 3 4 5 6

46 029A
AxyMyrxpaHa aMoprr:aqxja (rcnpaexa

xa epe4xocra) ra xoMnjyrepcRa onpeMa
550 4.695.298 7.894.671,

47
Ceraurra epe4rocr xa KoMnjyrepcKa onpeMa
(< {rr = AOn 117 oA 5C)

651 12.954.453 1,-.67 4.701

48 025
Ha6aBHa BpeAHocr Ha Apyfy, i/.arepr,jan{A

cpeAcrBa
652 4.956.272 4.050.902

49 028A
BpeAHocHo ycorracyaare (peeaaopraaqrja)

Ha Apyrx r,rarepxjarHl,| cpeAcrBa
653

50 O29A
AxyMyrxpaHa aMoprraa4rja (rcnpaaxa xa

spe4xocra) tra 4pyrx MareprjarHx cpeAcrBa
654 3.708.s02 2.843.443

51
Cerauxa ape4xocr xa Apyr! MarepxjarHt,t

cpeAcrBa (< ur, = AOn 120 oA 5C)
655 t.247.770 r.207.459

AparoqeHx Meranl x RaMeba 656

53 AHT[4KBr4Terx l.t Apyrx yMerHrqxE Aera 657

54 Apyrx cHanoqeHocrla 658

r. KPATKOPOT{H].i O6BPCI(14 3A nrAT}t X APyrX
O6BPCKH CNPEMA BPABOTEHXTE

55 280
O6Bpc(x 3a nrarla x HaAoMec Ha nnarh
(< xnr = AOn 197 oA 5C)

659 2.O41,.757 2.579.204

56 287
06apcxr :a rero nrau
(< xr! = AOn 197 oA 6C)

660 1.346.336 L.704.684

51 282
HaAoMecroqu Ha Hero nnar,
(< rar,r = AOrI 197 oA 5C)

661

58 284 AaHoq!. oA nlarx x HaAoMecrh

(< rar.r = AOI] 197 oA 6C)
562 t22.L67 151.563

285
npvAoHec{ oA nnaru a daAo[ecfn oA nrara
(< r,rar,r = na AOII 197 oA 6C)

663 573.248 722.957

A. PACXOAIT

l. Ko yHarHx yuyrr, rpeelbe,

xorYryHrsaqxia x rpaHcnopr

60 42lA EreKrpx,rHa eHeprxja
(< u.nr = Ha AOn 014 oA 5nP)

664 587.273 422.204

42LA
BoAoBoA H KaHanv3aqrja

(< x,4x = Ha AOn 014 oA 5nP)
655 32.948 13.104

62 42lA
noura, re.ieooH, rereOaKc x Apyrx rpouJoqla 3a

xoaayxrxaqnja (< rar = sa AOll 014 oA 6llP)
666 1.304.403 L.226.455

I

q,

59.
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PeA

6p.
fpyna Ha cMerKx,

CMETXA,

1=,Ien
no3hu14iA

O3HaKa

aon

143H oc

nperxoAHa Tet(oBHa

1 2 3 4 5 5

63 421,A
fopuBa x Macra
(< xrx = AOn 014 oA 6nP)

667

ll. Marepxian]{ , cxreH rHaeHTap

64 423A Vnl$opmr.r (< rar = AOn 015 oA EnP) 668

423A O6yBr(, (< xrx = AOn 015 oA 6nP) 669

65 423A
llpexpax6exn npo4yKru , nljano\u
(< ffx = AOn 015 oA 6nP)

610 135.355 t73.410

67 423A ,flexoBx (< hrr. = AOn 015 oA 5nP) 677

Ill. AorosopHlr yqynr

68 425A
npoB.r3hja 3a nrarex nporuer r 6axxapcxa
npoB{3uja (< x.n!a = AOn 017 oA 6nP)

612

425A
KoHcyrraHTcKx ycryrx
(l43Aaroqx 3a aBropcxr xoropapr)
(< xr, = AOn 017 on 6nPl

613 88.500 9.500

70 425A
Ocxrypygarbe Ha HeABt,lxHocrx x npaaa
(< uar = AOll 017 o4 6l-lP)

674 390.628 350.634

71 425p,
fl na(arbe 3a 3ApaBcrBeHo opraHr3aLlxx

oA MhHncrepcrBoro 3a 3ApaBcrao
(< !rr, = AOn 017 oa EnP)

675

425A
3gpaacraexr ycayru Bo crpaHcrBo

(< hrh = AOn 017 oA 6nP)
676

lV. Apyrx rexo8Hr pao(oAx

73 426A Apy oneparrBH, pacxoAx

(< hrx = Ha AOn 018 oA 5nP)
677 27.152 12.004

v, Pa3Hx rpaHcoepx

464A
ApxaaH9l HarpaA, h o,',.ti(yaatba
(< rr, = Ha AOn 037 oA EnP)

678 1s.000

464A
TpaHcoeplr npr neH3roHxpalbe
(< x.4la = Ha AOn 037 oA EnP)

619 56.875

Vl. CoqnianHn BaAoMecroqx

76 477A
EAHoKparHa nap!,rHa noMoL! l,t noMolrJ

ao xarypa (< rar = xa AOn 040 oA 6nP)
580

77 477A AercRl, AoAarox (< t1,nl,, = Ha AOn 040 oA 5nP) 581

78 47 LA

noMouJ 3a 3ApaBCrBeHa 3aur![a
Ha pacreHrjal,i xxBorHl.l
(< ,1rh = Ha AOn 040 oa 5nP)

682

79 47lA
l.'lcxpara:a 6eAoaaxxqx x Apyrx coLlr,rjarHla

r..qa (< hrh = Ha AOn 040 oA 6nP)
683

65.

59.

72.

74.

15.
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PeA.

6p.

fpyna Ba cMerxx,

CMETKA,

a=ae,l

no3rquJA
O3Haka

HA

AOn

h3Hoc

TlperxoAHa Te(oBHa

1 2 3 4 5 6

r. nPHxoAx

l. Taxcx ].t HaAor$ecroqh

80 723A 3axynurxr,r (< rrr = Ha AOn 079 oA 5nP) 584

ll. TpaHcoep.{ oA Apy HNBoa Ha Bnacr

81. 14lA
TpaHcoeph oA Eyueror Ha Peny6nhxa

MaKeAoHhja (< xnx = Ha AOn 088 oA EnP)
685 31.143.751 35.909.482

82 7 4!A
Tpaxc$epr o4 6ypernre xa Qon4oaxre
(< ffr = Ha AOn 088 oA EnP)

686

83 741A
Srot( aoraqx, Ha onurrrHara no oAAerHri HaMeHli

(< r.rr = Ha AOn 088 oA EnP)
647

E. nocESHH nOAATOqX

84
npoce,{eH 6poj Ha Bpa6orerr ap: ocxoaa

Ha cocroj6ara Ha Kpajor Ha Meceqor
688 31 37

Bo

Ha AeH 28.02. 2022 eoduHo

M, n. Ha UPM 
'r 

Aara Ha npre,vror

KoHTponara ja x3Bpurre

/lrqe oAroBopHo 3a cocraByBarbe

xa o6pa:eqor

BdneHmuH nempyueacKu

OAroaopHo nvqe

SunjoHo UeaHoecko

tu

)

CKonje
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trt
trrt

ApxaBHa xoMlrcxja 3a cnpeqyBabe Ha xopynq,Hja

L23
BxApa6ora

npecBera SoropoAll.l,a 6p.3 Cxonje 02/3t46-700

Ha:r,ra na cy6jerror

AApeca, ceAlujre x reneooH

AApeca Ha e-nouira

EAraHcrBeH AaHo,aeH 6poj

sozr.f inansovo@sozr.Bov.mk

fiPyKryPA HA nPXXOAh nO AEJHOCI]1 (CnA-PEKAnt4TynAP)
Bo nepHoAor o.q , l iaHyap, Ao O 3,..12. 2O2l

4 0 3 0 0 0 4 5 1 5 6 4 2

HKA
(Haqroranxa Hracx0r,lKaqxja Ha AejHofir,r)

OcrBapeH,r

nphxoax

(ao 4exapra) 
3PeA.

6poi
Knaca 

I
Ha:ua 2

7. 84.11 Onurr gejuocru Ha ynpaBara 35.909.482

4

7

9

LL

72.

ttttt
nepxoA KoHrponop

I o I s I s I g I s I o I r I g I lolzlololrle lololrlsl s I r I z I r I g 
I

4 5 6 7 8 910 11 L2 73 14 L5 t6 r7 L8 19 20 2t 22 23 24 25 26

l,lAeFrrorGqroHeH6poj(EMEC) Pe3epsHr.r'(oAexan

:0715it-1:5

2.

3.

5.6.

8.

10.
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HKA
(Haqroranra xracn$nxaqrja xa 4ejxocrr)

OcrBapeH14

npl,l'xoAt4

(ao 4exapr) 
3PeA.

6poj
Knaca 

I
Haaua 

2

13

L4.

16.

L]

1) Bo KoroHara 3a ,,Kraca" ce BHecyaa HyMeprqxa 03Haxa 3a Maca corracHo HKA 3a AejHocra oA Koja cy6jerror ocraapyaa

npxxoA.

2) Bo KoroHara ,,Ha3us" ce saecyaa onrcHo Ba3xBor Ha AeiHocra cnopeA HM oA Hoja cy6jeKror ocrBapy8a npxxoA.

3) Bo KoroHara ,,Ocraaperr npxxogn" ce Bte€yaa tr3Hocor Ha ocrBapeHll nprxoAx no AejHocrx.

PEfhCTPHPAHA nPETEXHA AE]HOCT (Co Ha3Haqysarbe Ha uHopa x Ha3(B Ha iraca Ha AeiHocra yrBpAeHa co HXA)

IITI

IIIIOCTBAPEHH NPHXOAH NPETEXHO OA

(Co xa:xa.ryaaroe xa ur$pa r xasre xa xaaca Ha AejHocra yr8pAeHa co HKA)

.nxqe oAroBopHo 3a cocraByaalbe Ha o6paaeqor:

BoneHmuH nempyweecxu

AEJHOCT.

l4Me h npe3[Me

[Iornr,lc /h

CxonjeBo

Ha AeH

M.n. '* ylMe la npe3rMe Ha 3axoHcxror 3acranHrH

28.02. 2022 zoduxo Ho UeoHoacKa

Tlorn!4c

+ 3a rproecxrre 4pyttrrca He e 3aAonxrrenxa ynorpe6a ra oSrqrjarHror neqar corracHo 3akolor 3a rproacxxre Apyuraa

15.

18.

()1



AAHOr{EH 5l,tItAHC
3a oAaHoqyBalbe Ha Ao6xBKa

noce6eH

4030004s15642EEIHCr8€x

EaHoqeH 6Poi

CxpareH Ha3rs
, aapeQ xa Brr Hcr(o

lpxaaxa rorucnja ra cnpe,ryBalle Ha rcpynqrja Ha PCM

Yn. flpecsera 6oropogrqa 6p.3
Cxonje

01.01.2021 3L12.202r

Tere+oH 0213146-700

sozr.fi nansovo@sozr.gov.mk
Ha Ab

YTBPAYBATbE HA AAHOK HA AO6HBKA

28.02.2022

l.

[.

L

3.

5_

6

7.

8.

9.

10.

11.

tz

t4.

15.

16_

17.

18.

19.

20.

2L

22

23.

24.

25.

26.

27.

OrlrarrGxcrx peryrr.r .o Srnaxc $a ,cr,ex 01

H.npEfl-xr,.<roAi , ra.rrryr<r.r rry oI, !a tarcqrrr qErx lr6ip oA AOn 03 so AOfl 391

PaqoA, rc, He (e trosplan, co spuebe Ha AerHocra Ha cy6jError oAHorno He (e Hef,o€peAeH ycros $ rBspuysar6e Ha
ae,Hocra, H€ te nocreerqa oa spuerbem Ha aelHofia

HaAoMecroq, Ba 4Duoqx ta lpy nrqHn nprvarb. oE pB6oreH oAnot HaA yrspAeHror xrllo(

HaAoxecroq, Ha rpo6oq, ia Bpa6oreNxre uro He ce yrBpneHn .o qreH 9.ras (1)ro'{xa 2) oA 3L0

Tpouroqh 3a opraHrBrp6Ha ro(PaHa x npeBo3 xar h3locheylBpa€ll co 3a(os

Tpolroqs 3a xor€noo cMecrysa|be so ,!rio. iae 6 000 AeHapn AH.3Ho no nhqe I rpouroq, 3a llpeso3 Ha ,rrqi rcn He

Tpouroq, 3a No+aHa Ha Bpa6oraHxre Kox pa6orar fioiHo speMe, HaA ,3Hottire yrapAeHx co 3axoH

Tpouioqlr no ooroe l€ Mece.lHn iaAoMacroq, Ha cne oBr Ha oprafin Ha y!|paaysa$e {aA Bxrx{are yrBpAeHa co 3aRoH

Tpouoqh no ocHoo Ha ynnareH, Eo6posorH, nprroHeclr BoAo6posoneH neHrrc(lr +oaA HaA Br Hara frspAeHi co

Tpoujoqr no orHo3 H. ynnareHn npevfi ra oaxrypy8arbe Ha xrror Haa snarHara yrBpaeha coraxoH

HaAokecroq, 3a irqa BonoHrepx , ra nrqa afiraxrpaHi 3a Bpulelbe Ha FBH! pa6o BaA l!3iot,ie yrrpAeH, co ,ar{ox

C(Pxerll lrtn a l€Ao6rsn

Kycoqx xon H€ t€ npeAEsr&Hri oa BoHpeEH, Hacrafil{ {xpax5a noxap nnr apyn npnpopxr nenoroan)

Tpouioqn ra penpe3eHr.qxja

Tpo{roq, ,a Aofiaqu Hanpa6el oo cornacHocr co l}a(oHor 3a Aoflitl,, , moxiopcrBa Bo ia8Hme AeiHocrrr, Haa 5% oA
3Kyn85or nPrxoa ocraaPeH Bo roarHa

Tpouoq, 3a rno,oopcrsa Hanpaaenn Bo cornacfiocr co 3axoHor ra Aoiaqn, , .ooHlopcrBa so Fsxrre AeiHocri, fiae I%
0a a(ynHiot np$xoa ocrBap€H Bo roarHara

Tpouroq, 3n AoHaurr Bo cnoplor coriacso co qreHor 30 a oA 3AA

Tpouioq, no oo{oB Ha xaMara no ipeArrn iorr He ce ropr,tcrar 3a Bplreh€ Ha AerHocra f,a o6apl{rior

OcrryprrenH, np€Mrr(o}l m nft*a pa6oro8asaqor so xopxcr Ha cneiosB Ha op.aH&re lia ynpaByBarbe N Ha spa6orel,

A.6oq" no 3.ApurG {oA6r8l(a) ,cnrare{r Bo nMe Ha rpern ,xqa rc{ (e Ha rosap Ha ypouroqrre Ha AaHo{xxor o6splrri

napr.rflx , raBoqHr xari,l, reHarx r l(alllex, (asarr 3a He{a6peMe}G yonara HajaBfinA.€aqxx x ria rpolJ]oqx 3a

Tpouioq, ra (rxneHAx,

Tpouoqn Ha {ano. pacryp, rpui r pacxnysa+be

TpaeH ornrc sa HeHannareHfi no6apysab€

TpouJoq, 3a sero 63Hocor Ha npiratbara flo ocroB Hir lerosHa ycneulHorr HaA xrHocor Ha (o, ce npecs€rain
npraoBeca rornacHo co 3a[oH

Tpouroq, ia opal(lvl(axitra pa6ora fiaA tlHoorre nponru.Fr. to 3.ror+o a nparrx,(al{crso

Tpouoqr :a nparu,rm o6yia na yceHmti l{ npa{rxqra Hacras. id cryAerrx Bo Brl(l.Na HaA &000 aeHap, HereqBo

Tpouroqr ra aMopfliaqiia Ha p€saroprrrpafara speAHorr r€ MareprFnx, n HeBarep FnHx cpeAclsa

aon

02

0l

04

05

06

01

08

09

IO

11

12

13

14

15

16

17

18

l9

20

21

2)

23

24

25

26

21
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29
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28.

30-

3L

32.

33.

14.

15.

16,

37.

l[.

N.

38.

l9-

40_

4L

42.

ti3.

AA.

vl

vll

45.

tt6-

47.

44.

v .

t9-

50.

51

lx
s2.

53_

54.

55.

56.

58.

59.

60-

6L

6Z

Tpouoll, !a axoprr3.llHja Ha Mareprj.nH, n seMareprFnH, tPeAcrsa rcia e nosrco(a oA aMoprEaqrja ra npecHeraHa
Nd Ha6aBxara Bpe{Hocr Ha cpeAcrsala co nprMexa ia cran HaE nponxueHxle corracHo Hosei*rarypara Ha

QeacrBara 3a aMoprrr.qnja

npeocraHara cerauHa sp€AHocr fla ocxossrre cpeAcrra (o, He ce xoprcrar, a ce aMoprhrnpaar so qerocrla xo, He €
,laaaeHa cornacHocr oa ynpdBals la |aBHh nprxoax

Tpouroqn JancnpaBxa Ha BpeAEooa Ha HeHanraren, uo6apyBaba

ttHoc Ha HeHanrareri, no6apyBalba oA 3aeM

,'bHoc Ha aolmxsHa par[rka noMery pacroArre (o, npoBnerysaar oarpaHc.xqnia no rpaxc+epxa qeNal{ pao(oArre
(o, npoh3nerysaar oa raa ipancarwja no narapHa qel{a yrBpaeHa co nprsqrnor Ha.ao+3r fla pa(a" rery fl@plaH,

,bHo<or l{3 rorrrrBHara parnrG noMery nprroArre ,(olr nporrnerysaaroa rpaH(axqrjara no qexa yBpAeHa Bo
corrE[socr (o.Ao+ar Ha pal(a'n npnxoAqre rcn npon3neryBaar oA raa rpnnGqrja no rpaHc+eP$ra qeHa Mery

,iHor H. Aen oA l(a arn nora€Mr r(ot, (aao6xeHr on noBp].Ho nrqe, rcl ro HaaM HHysa n3Ho(or rci 6x ce ocEdpnn
aoxonry ce Pa6or, 3a H€noip338rnrqa

hlHoc xa 3arelHu xaMarr l(ox fiporrnery&ar oA oAHocnie ao noBp3aHorrqe

,l3rloc Ha fiaMafi HalaeMrAo6reH, oA co4pyxHfl,th xrraxqroreph - HeperxaeHrxco xajManRy oI 20% yqecrBo Bo

Apyrh ycornacyBa|6a Ha pa(xoai

A.rcq{. o<lro.r (l+ll)

Hrx.ry!!l!e ll. aaxo{tl. o<xo.. Fon 42+ AOn 4l+ AOn.*+ AOfl 4r+ AOn 46+ AOn 47+ AOn 4a)

,tfio( fia HannareHr no6apyBa6a 3a l{o, Bo nper(oafllror neproa e 3rone[esa AaHotr8aia ocHoaa

,3so( Ha BpareH ae, oa 3aeM 3a (oc Bo flperxoABrreq.Ho{xn neproaH 6rno r3Bpure(o rroreMyBa}be Ha AaHoqHara

hxioc Ha rpouoqhre :a aMopnlaqxja Haa mxo(or npecMerdH co nprMeHa fla aMop(3aqrox, cranKh yrBpaeHlr ro
HoMeHMAryp.ra rla cPqcrsara ra aMoPrBaqrJa, roairJJHF.eaMoprx4rlroH, cranM 3a xoll Bo npeuoaHnor neproa e
,BsPureHO 3ro^eMyBAb€ Ha AaHoqxara ocHo8lrqa
,tkoc Ha He,(nnaieHrre H.AoBecroq, HaA ,3Horme rrspAenk so qneH 9 cras ll) ro.lu 21. 3-6). al. 5), 5-al 

'i 
61, oa 3AA

ra {ol| so nperxoaHror nepsoE e x3spueHo 3.o4eMyBab€ Ha aano,. rr? ocHosa. lorcn(y ,c le ce rcl(aralnl, rcxo

AhsrAeH,qr oc rBapen, co yqe.rao Bo {anrraror Ha Apy. AaHo,reH o5sprHr[ oaa.{o,reHx co Aaso( fla Ao6rBG xaj

Aen oA 3ary6a $ManeHa3a Hef,pr:Hae* pao(o!r, .peHe€eHa oa nperxoaHx roaxHs

,11flo( na r33pueHlt Bnoxysa,sa oA Ao6{Bl(ara {peiHBerrxpiHa ao6ruxa)

A.l|o.flaElo-nox arrrarr. (lll- M

np€o.er.r aaior x. eo6r.ra [V r !Ot{}

Har.ntr.rs€ n. rplo.Erallror A or t€ lp6r.r. (AOn 52+AOn 53+Aon 54+AOn 55

HaMarryBab€ Ha A.Hol(m la BpeAHocra Ha Ha6aBeH, , oaeexn oo ynorpe6a ao 10 {acl(arxlt (rcr€M Ha onpesa 3a
perxcrprPar6e xa roToBnHCl(n nnaxarsa

UrBoc ha lasox coApxaH Bo opauo,rexr npuoar / ao6rBir Bo crpaHcBo {withholding tax}Ao nponxuiaHala crdnRa

Ilalo( (9jro nnarfila noApyxflrqara so crpaH.rso iaao6hBxara Bl(,{rreHa Bo npnrc!flp r€xarrqHoro npaBHo rrue
Bo Peny6nrka Maxeroflrja Ho HefloBeieoA xrso.or Ha aaHoKor no nionhuJaHaia cranka Bo IEI
l4xroc Ha npe(rleiaHo AaHo,rHo onecHyBabe 3a AaIeHa Aoiawria yrBprexa B. cornaciocr (o qmH 50-a oA 3M

n?co.enx Aixor llo {ai.arrrera (Vl-VlD

nrareH, ar(orraqrl,l Ha Aal'|or(or Ha eo6rsxa !a AasoqHror .eproA

HiHoc Ha noEeie nnar€H aaflo{ naao6l{B(a npenereH oa npeixo[Hxre EaHocH, nepnoan
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l4rHo( ra Aon,ara / noBe*e nmreH nrHor {AOn 55-AOn 57-AOn 58) 59

nocESHt{ noaaroqr{

B.ynel tt:Ho. Ba rrBpurer, BnoxyBaba oA Ao6rsiara {pensB€crrpala)

lary6{ o! rp€floAHx roAxM ra rcx npaeoro Hr noxprrye Bo po( oA rp, mArrn He e BMrHaro

O.tsapeHa 3ary6a fl.Enefia ra Henprriaeinre pasoA, oArexosf,ara roAxHa ioF Mox€ Ea (e npexe<e Bo Hape{HxrE

npeHeceH Hercioprcrex Aen Ha npaBom ra HaeanyBnr* xa Aaroxor no oapeA6rre o! qreH 50 oa 3Lq

npeHe.ets Henciopncrefi Aen Ha npaBom Ha Har€^yBar* Hn AaHoxor nrBr€H 0o crpa8crao Ao aponrua{ar! 6anKa

Ocroper arynex npnxo4 ao ro4nnara

&(ynxx rpouoqr :a aoxaq{, Bo roarrara 3a rloh ce rropraD apaBoro ha Hasarrysa]t€ oa falohor 3a aoxalu, x
(8olr3oPcfia 30 

'aBHxre 
ael{ocn

&rynHx rpouioqrr !a Aorratlrx Bo rogrHar? :la rroh He re xopxrfl npasom Ha HaManylate oA 3.(oHor ra Ao{a{r, l
cnoHlopcBa Bo pBnrr€ aelsocnr
BrynH, rpouoqr ia (nots'oPcrDa Bo roar{ara. 3a l{o$ (e xoprrr, npaBoro ia Har.rrysaEe oA 3aioHor ra AoHaqn, x
cnoHropcroa 3o ra8Bfie a€Jt{ocnr

BrynHn rpoBoqr ra anofllopcrBa Bo roarHara, 3a l(or Hp G! Kopirnr npasoro xa Hai.€nysaba oa 3a{oHor } Ilor|aqxx rr
rfloNroPcr6a 3o ra3&rr€ aejHocnr

Biyns, rpouioqx ia AoHaqrja so cnopr 3a xoja e xopxrrEHo HaranysarH H. npe.MeraHnor AaHo( flo 
'rneH 
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n0AAT0tlh 3A cocTAByBAq0T

noAATOq]4 34 nOTn TCHT4KOT

24.o2.2022

Banexrrr'r llerpyreecrn

0101960450111

Paxoaognren xa oprqenexreCBojcrso

EA6 / EM6T

nornrc

Hazue f
14Mel,! npeSgrMe

AaryM Ha

nononHyBa$e

28.O2.2022

l,'lMetl npe3rMe

EM6T

CBojcr8o

6rnjaHa ly'BaHoBc(a

2809964455032

TlperceAaren Ha Ap.koMxia cnpeq.Ha Kopynqrja Ha PCM nornr(

flaryr'r xa
nonon{yaar6e
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noAaloaIi la
06pa6orKara
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